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Efteråret bliver varmt
Henning Mortensen og Anne Dorte Bach, Rådets formandskab

Efteråret banker på ovenpå en fantastisk sommer, der langt fra ser ud til at give
op. Her efter sommerferien holder den digitale dagsorden på varmen med NIS2-
lovudkast i høring og en forholdsvis stor ministerrokade.
 
For at tage det sidste først, byder Rådet for Digital Sikkerhed velkommen til både
digitaliseringsminister Caroline Stage Olsen og til beredskabsminister Torsten
Schack Pedersen.
 
Digitaliseringsministeriet ’skal sætte kursen for fremtidens digitale Danmark’. Der
sker ved at samle lovgivning og indsatsområder så som teleområdet, kunstig
intelligens i det offentlige, regulering af tech-giganter og sociale medier. De
hidtidige opgaver med fx mitID og centrale offentlige platforme og registre bliver i
ministeriet. Rådet støtter op om sammenlægningen, der forhåbentlig vil betyde en
stærkere indsats i forhold til udvikling af den digitale infrastruktur i Danmark; digital
innovation, hvor både den offentlige og private sektor udvikler nye løsninger i et fair
samarbejde med tech-giganterne samt ikke mindst en styrkelse af
forbrugerbeskyttelsen på det digitale område.
 
Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab er helt nyt og skal ’ruste Danmark
bedre til at håndtere store ulykker, ekstreme vejrsituationer og hybride trusler’. I
ministeriets samles Beredskabsstyrelsen, cybersikkerhed og digital
informationssikkerhed samt det koordinerende ansvar for krisestyring og
forsyningssikkerhed. Det er altså her, at den kommende nationale strategi for
cyber- og informationsvirksomhed får til huse sammen med store dele af Center for
Cybersikkerhed, Cybersikkerhedsrådet, Cybersikkerhedspagten, sikkerdigital.dk
samt ikke mindst implementeringen af NIS2-direktivet. Også her giver det god
mening at sammenlægge, om end Rådet kan være bekymret for om der vil være
momentum og ressourcer nok til vejlednings- og samordningsindsatsen i kølvandet
på NIS2-lovgivningen og den tilgrænsende lovgivning. Det vil tiden vise, så Rådet
byder et varmt velkommen og ser frem til samarbejdet.
 
Med ca. 2000 virksomheder i søgelyset og implementeringsomkostninger på mere
end 3 mia. kr. vil den kommende lov om foranstaltninger til sikring af et højt
cybersikkerhedsniveau, der implementerer NIS2-direktivet, få stor betydning for
Danmarks digitale modstandsdygtighed og beredskab. Rådet betonede i sit NIS2-
høringssvar (august 2024), at den samlede lovgivning på cybersikkerhedsområdet
rummer stor risiko for uensartede bestemmelser på tværs af de berørte sektorer,
usikkerhed i forhold til om man som virksomhed er omfatter af reglerne, herunder
navnlig i forhold til leverandørkæderne samt ikke mindst det store behov for
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koordination af myndighedernes opgaver vedrørende tilsyn og
hændelsesrapportering. Endelig gav Rådet udtryk for, at kommunerne som
udgangspunkt bør være omfattet af reglerne for at sikre et højt og ensartet
sikkerhedsniveau på tværs af kommuner, regioner og stat. Lovforslaget, der ventes
vedtaget af Folketinget inden jul med ikrafttræden 1. marts 2025, er efter Rådets
vurdering et kærkomment og nødvendigt bidrag til sikre et højt og ensartet
sikkerhedsniveau for EU’s digitale infrastruktur. Rådet ser derfor frem til at deltage
aktivt i det forestående vejlednings- og implementeringsarbejde.
 
Rådets bestyrelse havde sin årlige strategidag i begyndelsen af september og
fastlagde her de hovedtemaer og arbejdsgrupper, som vi håber, at medlemmer vil
tage aktivt del i. Bestyrelsen ønsker at koncentrere kræfterne og gå mere i dybden
både i form af dedikerede arbejdsgrupper og netværk, hvor vi udveksler erfaringer
om de digitale udfordringer og debatterer centrale digitaliseringspolitiske
dagsordener i tråd med Rådets formål. Du kan læse mere om temaerne og
grupperne i nyhedsbrevet nedenfor.
 
Selvom sommeren er ved at slippe sit tag, ser vi fra formandskabet side frem til et
varmt efterår, hvor vi mødes på tværs af det offentlige og private, erhvervs- og
forbrugerorganisationer, brancher og forskningsfelter og på den måde bidrager til at
styrke det digitale Danmark.

Rådets bestyrelse for 2024-25
På Rådets generalforsamling 20. juni 2024 fik Rådets bestyrelse 6 nye medlemmer.
 
Rådets formand, Henning Mortensen: Rådets bestyrelse afspejler den store bredde i
Rådets medlemskreds. Med nye kræfter og vinkler på den digitale dagsorden fra
teleindustrien, konsulentbranchen, universitetsverdenen, fagbevægelsen,
forsikringsbranchen og Institut for menneskerettigheder er jeg overbevist om, at
Rådet med fornyet styrke vil bidrage med kvalificerede indspark til udviklingen af det
digitale Danmark. 
 
Se Rådets nye bestyrelse her

Bestyrelsens strategimøde den 3. september 2024
På strategidagen fastlagde Rådets nye bestyrelse sigtelinjerne for arbejdet frem
mod sommeren 2025.
 
Rådets formål er fortsat at fremme et trygt og frit digitalt samfund. Missionen fik et
tydeligere fokus på offentlig-privat samarbejde og samfundets modstandsdygtighed
mod digitale trusler. Endelig blev menneskerettighedsaspektet i Rådets formål
skærpet. Se Rådets formål her.
 
2 faste netværksgrupper
Bestyrelsen besluttede at styrke medlemmernes netværk og erfaringsudveksling i
to faste netværksgrupper. Det forventes, at grupperne mødes ca. hver anden
måned eller efter behov.

Cybersikkerhedsgruppen. Gruppen har fokus på virksomhedernes digitale
sikkerhed. Vi vil følge udviklingen på reguleringsområdet, herunder navnlig
implementeringen af NIS2-direktivet, og peger perspektivet mod
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medlemmernes erfaringer, styrket cyberberedskab og vejledninger på
samfunds-, leverandør- og virksomhedsniveau. Gruppen vil også berøre
borgernes digitale sikkerhed. Gruppen ledes af Henning Mortensen.
Databeskyttelsesgruppen. Gruppen har fokus på persondatabeskyttelse
med afsæt i databeskyttelseslovgivningen (og tilgrænsende lovgivning) og de
udfordringer, der løbende opstår i privat og offentligt regi i forhold til
persondatasikkerhed og compliance med hensyn til indsamling og behandling
af personoplysninger fra borgere, kunder, medarbejdere og
samarbejdspartnere. Også her vil vi udveksle erfaringer og diskutere behovet
for en styrket indsats på området. Gruppen ledes af Anne Dorte Bach.

Det første møde i grupperne vil være et fælles netværksmøde ( ) om status på
NIS2 med særligt fokus på risikovurdering i forhold til sikkerhed og
persondatabeskyttelse internt og i leverandørkæderne. Mødedatoen er fastlagt
til 29. oktober kl. 14.30-16 og alle medlemmer vil blive inviteret. Det er
frit for medlemmerne at tilmelde kollegaer, hvis de er ansat i
medlemsvirksomheden. På mødet eller umiddelbart efter vil medlemmerne
kunne tilmelde sig en af eller begge netværksgruppe(r).
 
Arbejdsgrupper
Rådet vil løbende sammensætte arbejdsgrupper, hvor formålet er at udarbejde et
konkret produkt – fx en vejledning, et holdningspapir, planlægning af et temamøde
eller et høringssvar. Følgende arbejdsgrupper er under etablering, men produkt og
sammensætning er ikke fastlagt endeligt endnu:

Minimumssikkerhed for SMV’er. I regi af Cybersikkerhedspagten skal
Rådet lede et arbejde med styrke vejledningsindsatsen for danske SMV’er.
Arbejdet vil tage afsæt i Rådets SMV-sikkerhedsvejledning fra foråret 2024 og
blandt andet vejledningerne på sikkerdigital.dk. Samspillet med D-mærket og
indsatsen på cyberforsikringsområdet vil indgå i arbejdet.
NIS2 og vejledningsindsatsen. Arbejdsgruppen etableres i tilknytning til
Rådets deltagelse i Cybersikkerhedsrådet med henblik på at styrke
vejledningsindsatsen i forhold til NIS2 og tilgrænsende lovgivning.
Leverandørstyring. Arbejdsgruppen ventes etableret med henblik
opdatering af Rådets eksisterende vejledning om leverandørstyring.
’European Digital Identity Wallet’. Arbejdsgruppen ventes etableret med
henblik på planlægning af et temamøde om EU’s initiativ til etablering af et
tværnationalt personidentifikationssystem.
Misinformation som en brik i cybertrusselsbilledet. Arbejdsgruppen
ventes etableret med henblik på planlægning af event/temamøde om emnet.

Temamøder
Som nævnt i nyhedsbrevet ønsker bestyrelsen at styrke Rådets indsats og
kommunikation gennem styrket vejledningsindsats og temamøder. Temamøderne
vil som udgangspunkt være begrænset til medlemskredsen, men det er ikke
nagelfast. Møderne vil både være fysiske eller online. Følgende temamøder er pt.
under planlægning:

Menneskerettighedsaspektet i AI-forordningen. Onlinemøde.
Medlemmerne er inviteret til den 9. oktober 15-16.
Den digitale dagsorden set fra et bestyrelsesperspektiv. Temamøde
under planlægning.



På vej mod cybersikkerhedsmåneden i oktober
Igen i år er oktober måned dedikeret til cybersikkerhed. Initiativet har afsæt i det
fælleseuropæiske initiativ under EU-agenturet ENISA (European Union Agency for
Network and Information Security). Digitaliseringsstyrelsen er vært for
cybersikkerhedsmånedens hovedsite – se aktivitetsoversigten her.
 
Følgende initiativer skal særligt fremhæves, da Rådet eller flere af Rådets
medlemmer har medvirket ved planlægningen:

Capture the flag – Cybersikkerhedsrådet (uge 44-46) Alle 7.-10.
klasser er inviteret til ”Capture the flag” i oktober og november – en digital
konkurrence med gåder og udfordringer, hvor eleverne prøver kræfter med
discipliner inden for cybersikkerhed og bliver klogere på deres egen sikkerhed
på internettet. Læs mere om Capture the flag her
Dansk Standards cyberdag (3. oktober) På DS Cyberdag får du et
indblik i den kommende lovgivning og inspiration til, hvordan du imødegår de
nye krav. Med den kommende europæiske lovgivning på cyber- og
informationssikkerhedsområdet som bl.a. NIS2 og Cyber Resilience Act følger
der en lang række krav til danske organisationer og virksomheder. Sammen
med Bodil Biering, Cyberjuice medvirker Henning Mortensen, formand for
Rådet for Digital Sikkerhed ved en breakout-session om informationssikkerhed
for SMV’er – blandt andet med afsæt i Rådets guide fra foråret 2024. Læs
mere om DS Cyberdag her
Årets CISO – Computerworld (24. oktober) Vær med når
Computerworld, Dansk Erhverv og Rådet for Digital Sikkerhed tager
temperaturen på trusselslandskabet lige nu, og giver dig overblikket over de
nyeste trusler, de mest aktuelle tendenser og de bedste løsninger og
værktøjer til at sikre effektiv drift og høj compliance. På konferencen, der
afholdes hos Dansk Arkitektur Center i København, kan du desuden møde de
nominerede til Årets CISO 2024, høre om deres arbejde og visioner samt
drøfte de vigtigste emner inden for it-sikkerhed lige nu. Læs mere om årets
CISO her
Compliance Day 2024 - Computerworld (30. oktober) NIS2, DORA, AI
Act, CRA, Schrems2, GDPR ... Kært barn har mange navne. Computerworld
byder velkommen til alle der arbejder med compliance til en dag, der giver et
overblik over, hvordan man holder sig compliant uden at overimplementere.
En dag for alle uanset sektor og område. Konferencen afholdes i
Charlottehaven på Østerbro i København. Rådets næstformand Anne Dorte
Bach deltager i eftermiddagens paneldebat. Læs mere om Computerworlds
compliance day her
Hele Danmark Øver – Flere samarbejdspartnere (oktober måned)
’Hele Danmark Øver’ er en national cyberberedskabsøvelse, hvor
brancheorganisationer og dansk erhvervsliv er gået sammen for at styrke
cyberberedskabsskabet hos danske virksomheder og dermed bidrage til et
mere sikkert samfund og generel digital tryghed. I løbet af hele oktober
afholdes mere end 20 fysiske events, hvor virksomheder får mulighed for i
realtid at prøve, hvordan det er at blive udsat for at hackerangreb og klædt på
til, hvad der skal gøres hvis uheldet er ude. Læs mere om Hele Danmark Øver
her

Konference om Persondatabeskyttelse og
cybersikkerhed (5. november)
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Konferencen om Persondatabeskyttelse og Cybersikkerhed 2024 danner er fagligt
forum om GDPR, privacy og datasikkerhed i danske virksomheder og organisationer.
Førende eksperter fortæller om aktuelle problemstillinger og deler deres analyser af
de aktuelle krav og udfordringer, som påvirker virksomheder og organisationer.
 
Konferencen afholdes på Scandic Spectrum i København.
 
Henning Mortensen, Rådets formand medvirker som oplægsholder og moderator.
Læs mere om JUC’s konference om Persondatabeskyttelse og Cybersikkerhed her

Center for Cybersikkerhed har hævet
trusselsniveauet for destruktive cyberangreb
I juni 2024 hævede Center for Cybersikkerhed (CFCS) trusselsniveauet for
destruktive cyberangreb mod Danmark fra ’lav’ til ’middel’.
 
Trusselsniveauet hæves, fordi Rusland sandsynligvis er blevet mere risikovillig i
forhold til at bruge hybride virkemidler med destruktive effekter i europæiske NATO-
lande. CFCS vurderer, at denne risikovillighed også omfatter destruktive
cyberangreb.
 
Såfremt Rusland vil rette destruktive cyberangreb mod Danmark, vil Rusland
sandsynligvis vælge blandt et bredt udsnit af mål i samfundsvigtige sektorer. Det er
mindre sandsynligt, at Rusland i den nuværende situation vil gennemføre
destruktive cyberangreb mod Danmark, hvor hensigten er at skabe alvorlige og
omfattende konsekvenser for samfundsvigtige funktioner. Mindre omfattende
cyberangreb kan dog også få betydelige konsekvenser for offeret og for samfundet.
 
Læs CFCS’ trusselsvurdering her

Status på chromebooksagen
I Rådets nyhedsbrev fra marts 2024 orienterede Rådet om Datatilsynets afgørelse
af den såkaldte ’Chromebooksag’ og KL’s første bemærkninger til afgørelsen.
 
Digitaliseringsministeriet meddelte 27. juni 2024, at regeringen noterer sig, at  ”KL’s
dialog med Google og Datatilsynet har resulteret i en kontraktuel løsning, som
regeringen forventer håndterer den specifikke udfordring med Chromebooks på
skoleområdet.”
 
Det fremgår af pressemeddelelsen, at ”regeringen har igangsat et arbejde med at
finde løsninger på den bredere og mere generelle problemstilling, som Chromebook-
sagen giver anledning til… I forbindelse med Chromebook-sagen anviser
Datatilsynet tre mulige måder, behandlingerne af personoplysninger kan bringes i
overensstemmelse med lovgivningen på: Tekniske løsninger, kontraktuelle løsninger
eller lovgivningsløsninger. Regeringen mener, at de tre løsningsveje også kan være
vejledende for tilgangen til løsninger på den bredere problemstilling. Derfor vil
regeringen afklare yderligere, hvordan de tre overordnede løsningsveje også kan
anvendes på andre områder end skoleområdet.”
 
KL bemærker i deres pressemeddelelse 27. juni 2024, at ”selvom der er fundet en
løsning i Chromebook-sagen, ser KL et stort behov for, at regeringen får set på en
forsvarlig, ansvarlig og tidssvarende lovgivning på tværs af velfærdsområderne. Så
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det offentlige Danmark kan fortsætte med at være digitalt understøttet. KL har ved
flere henvendelser opfordret regeringen til at se på lovgivningen.” 

To AI-projekter udvalgt til første runde af den
regulatoriske sandkasse
Den 8. juli 2024 offentliggjorde Datatilsynet og Digitaliseringsstyrelsen deres
udvælgelse af to AI-projekter til et forløb i den såkaldte regulatoriske sandkasse.
 
Datatilsynet og Digitaliseringsstyrelsen har etableret en regulatorisk sandkasse for
AI-projekter. Sandkassen har til hensigt at understøtte innovation og brugen af gode
AI-løsninger gennem projekt- og praksisnær vejledning om konkrete regulatoriske
rammer og dermed bidrage til at sikre en ansvarlig og lovlig anvendelse af AI-
løsninger. Formålet med den regulatoriske sandkasse er også at bidrage til at
nedbringe tiden fra udvikling til drift og sikre, at færre projekter strander eller helt
afsluttes på grund af usikkerhed om de regulatoriske rammer.
 
Det bliver Tryg Forsikring og Systematic (sammen med en række kommuner), der
skal indgå i de to første forløb i den regulatoriske sandkasse for AI. De er blevet
udvalgt blandt 23 ansøgninger.
 
Datatilsynet og Digitaliseringsstyrelsen har ved udvælgelsen særligt lagt vægt på at
vælge projekter, hvor den viden, som oparbejdes gennem projektforløbet i
samarbejde med den deltagende virksomhed eller myndighed, har størst mulig
nytteværdi for andre aktører og for samfundet.
 
Næste runde for ansøgning om sandkasseforløb ventes i foråret 2025.
 
Læs mere om den regulatoriske sandkasse her
Læs mere om udvælgelse af de to sandkasseprojekter her

Cybersikkerhedsrådet 2024-27: Forperson og 6
medlemmer fra Rådet for Digital Sikkerhed
I juni 2024 udpegede den daværende digitaliseringsminister og forsvarsministeren
medlemmerne af regeringens Cybersikkerhedsråd frem til 2027. Jacob Herbst CTO
og Partner hos Dubex og medlem af Rådet for Digital Sikkerheds bestyrelse er
udpeget som forperson for Cybersikkerhedsrådet.
 
Den daværende digitaliseringsminister Marie Bjerre udtalte blandt andet: ”Jeg er
glad for, at vi nu får et nyt og styrket Cybersikkerhedsråd, der virkelig har føling med
den digitale sikkerhed i erhvervslivet…” og forsvarsminister Troels Lund Poulsen
fremhævede ” I den nuværende sikkerhedspolitiske situation er det helt centralt at
have fokus på at højne cybersikkerhedsniveauet i hele samfundet. Det arbejde skal
Cybersikkerhedsrådet bidrage aktivt til med en række kompetente medlemmer, hvis
ekspertise og indsigt spænder bredt.”
 
Med syv medlemmer fra bestyrelsen for Rådet for Digital Sikkerhed, er der skabt en
unik kontaktflade mellem Cybersikkerhedsrådet og Rådets medlemskreds.
 
Cybersikkerhedsrådet, der fremover sekretariatsbetjenes af Ministeriet for
Samfundssikkerhed og Beredskab, har til opgave, at:
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bidrage strategisk til arbejdet med den nationale cyber- og
informationssikkerhedsstrategi.
bidrage strategisk til udvikling af relevante cybersikkerhedskompetencer
blandt borgere, virksomheder og medarbejdere, herunder f.eks. inden for
uddannelse og forskning.
komme med anbefalinger til regeringen og erhvervslivet, som skal bidrage til
et generelt løft af den digitale sikkerhed i dansk erhvervsliv, herunder styrke
rammerne for den digitale sikkerhed for SMV’er
bidrage til videndeling, rådgivning og vejledning i forhold til trusler,
sårbarheder, hændelser og cyberøvelser til relevante parter.
bidrage til den danske indsats i forbindelse med den årlige
cybersikkerhedsmåned i oktober.
fungere som advisory board for Cybersikkerhedspagten.

 Læs mere i pressemeddelelsen om Cybersikkerhedsrådets opgaver og
sammensætning

Alliance mod tech-giganter og for en tryg hverdag
for børn og unge
I juni 2024 indgik regeringen sammen med Dansk Ungdoms Fællesråd, Børns
Vilkår og Red Barnet en alliance mod tech-giganter.
 
Statsminister Mette Frederiksen udtalte ”For ukritisk har vi taget skærmene til os. Vi
har brug for et sammenhold, der er stærkere end skærmenes magt, og hvor vi i
fællesskab stiller tech-giganterne til ansvar. Vi lancerer derfor en alliance, hvor vi
sammen vil tage ansvar for børn og unges digitale liv”.
 
Alliancen vil blandt andet arbejde for

En fremtid hvor tech-giganterne beskytter børn og unges rettigheder samt
sætter trivsel før profit.
At chatbots er slået fra som standardindstilling, ikke kræver betaling at
fravælge og er fri for manipulerende design.
Beskyttelse af børn og unge mod datahøst, så data fra brug af apps og
hjemmesider ikke indsamles og videregives uden samtykke.
Et opgør med vanedannende designs på techgiganternes platforme, så regler
om fastholdelsesmekanismer som fx evighedsscrolling og autoplay
strammes.
Klare grænser for, hvilket indhold algoritmerne viser børn og unge, så de kan
færdes trygt på sociale medier.
En indsats mod skadeligt og vildledende indhold genereret af kunstig
intelligens.
Effektiv og privatlivsbeskyttende aldersverifikation i EU, så brugeren skal
verificere sin alder, når der oprettes en profil på sociale medier.
Et europæisk forbud mod profilering ud fra personoplysninger, så både indhold
og reklamer ikke målrettes børn baseret på automatisk behandling af deres
oplysninger eller køn.
En europæisk neutralitetsknap, så brugeren kan nulstille alle
visningspræferencer baseret på platformenes algoritmer og data indsamlet
om brugeren.

Alliancen sekretariatsbetjenes af Digitaliseringsministeriet. Læs mere om Alliancen
mod tech-giganter her
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Rådet for Digital Sikkerheds seneste høringssvar
Høringssvar om ændring af Databeskyttelsesloven (september 2024)
I september 2024 udsendte Justitsministeriet høring over udkast til forslag til lov om
ændring af databeskyttelsesloven (ophævelse af krav om tilladelse fra Datatilsynet
til behandling).
Se Justitsministeriets høringsbrev her.
På vegne af Rådets bestyrelse fremsendte Rådets formand, Henning Mortensen
høringssvar, hvor Rådet tilslutter sig lovudkastet. Læs Rådets høringssvar her.
 
Høringssvar om NIS2-implementering i dansk lov (august 2024)
I juli 2024 udsendte Forsvarsministeriet høring om det kommende lovforslag
vedrørende den danske implementering af NIS2-direktivet. I august har Rådets
Cybersikkerhedsgruppe og bestyrelse udarbejdet Rådets høringssvar, som blev
fremsendt 22. august 2024. Høringssvaret er nærmere omtalt i dette nyhedsbrev
fra Rådets formandskab (ovenfor).
Se Forsvarsministeriets høringsmateriale her.
Læs Rådets høringssvar her.
 
Høringssvar om skadeligt indhold for børn og unge (juni 2024)
Med kulturministeren som medafsender gennemførte Slots- og Kulturstyrelsen i juni
2024 en høring om skadeligt indhold og skadelige funktioner på digitale platforme i
forhold til børn.
Læs Kulturministerens introduktion til høringen her.
Rådets høringssvar blev koordineret med Forbrugerrådet TÆNK. Læs Rådets
høringssvar her. 

Internationalt koordineret takedown af
kommunikationsplatforme for terroristnetværk
14. juni 2024 afholdt Europol et pressemøde om takedown af et omfattende
digitalt netværk relateret til kommunikation og udbredelse af radikaliseret islamistisk
propaganda.
 
Det fremgår af pressemeddelelsen at  ”the servers supported multiple media
outlets linked to Islamic State. They were used to disseminate worldwide
propaganda and messages capable of inciting terrorism … The websites and
communication channels, such as radio stations, a news agency and social media
content, had a global reach. They communicated directives and slogans of Islamic
State in over thirty languages, including Spanish, Arabic, English, French, German,
Danish, Turkish, Russian, Indonesian and Pashto. Several terabytes of information
were uncovered.”
 
Læs mere om Europols indsats her

Norsk initiativ om etablering af Center for Kildekritik
28. august 2024 lancerede NRK (søsterorganisation til DR) og VG (Norges største
avis) ideen om etablering af et nyt nationalt organ, kaldet Center for Kildekritik.
 
Flere mediehuse og presseorganisationer støtter forslaget og skal være med til at

https://www.digitalsikkerhed.dk/wp-content/uploads/2024/09/Justitsmin-hoeringsbrev-om-aendring-af-Databeskyttelsesloven-sept.-2024.pdf
https://www.digitalsikkerhed.dk/wp-content/uploads/2024/09/RfDS-hoeringssvar-om-aendring-af-Databeskyttelsesloven-sept.-2024.pdf
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/68921
https://www.digitalsikkerhed.dk/wp-content/uploads/2024/08/RfDS-NIS2-hoeringssvar-22.8.24.pdf
https://www.digitalsikkerhed.dk/wp-content/uploads/2024/09/Kulturministerens-brev-om-hoering-30.-maj-2024.pdf
https://www.digitalsikkerhed.dk/wp-content/uploads/2024/09/Raadets-hoeringssvar-om-skadeligt-indhold-18.-juni-2024.pdf
https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/major-takedown-of-critical-online-infrastructure-to-disrupt-terrorist-communications-and-propaganda


etablere centret. Tanken er, at centret skal blive en del af det norske
totalberedskab. Det skal i så fald arbejde sammen med den akademiske verden,
erhvervslivet, skoler, forsvaret og andre organisationer. Målet med centeret er dels
at etablere et fagmiljø inden for kildekritik dels at styrke befolkningens kundskaber
om falske informationer, propaganda, radikalisering og anden uønsket påvirkning.
 
Læs nyheden om det norske Center for Kildekritik på Mediawatch her

Vil du være med til at fremme et trygt og
frit digitalt samfund?

Bliv medlem af Rådet for Digital Sikkerhed. Se her hvordan og følg Rådet
på LinkedIn, hvor vi jævnligt opdaterer nyheder, informerer om Rådets

arbejde og kommende projekter!
 

Rådet for Digital Sikkerhed - Vester Farimagsgade 37B, 1. Th - 1606 København V
- digitals ikkerhed.dk
Du modtager denne mail, da du har tilmeldt dig vores nyhedsbrev. Afmeld.

https://mediawatch.dk/Medienyt/article17394508.ece
https://www.digitalsikkerhed.dk/blivmedlem/
https://rfds.uxmail.io/x/-DPdnj6ofJWuha5vZnn3rnvBMNL9a0DFvkHTiHXlSt8xRdFP3EVuyoJcyLX1K2rkZs1jNMPRDwJ3CeJiym5wvJVrPfm0/
https://rfds.uxmail.io/x/7tFfWyKlJpVCTgk6dSrGuHC3VVAed0p-lNAjHcuHx7pDZBDb67hdC-vbKUsQOU3LgtKhI0nvSrEK_0rVaDvGov96-RVb/
https://rfds.uxmail.io/not_available_in_archive/
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